
91 

 

 

INSTRUMEN PENGUMPULAN DATA 

Data Primer (Pertanyaan untuk Ustaz) 

1. Sudah berapa lama ustaz memberikan bimbingan? 

2. Kapan pelaksanaan kegiatan bimbingan keagamaan? 

3. Apa materi yang diberikan saat bimbingan keagamaan? 

4. Apametode yang digunakan? 

5. Bagaimana kondisi pasien setelah mengikuti bimbingan keagamaan? 

6. Apa harapan ustaz untuk para pasien? 

Data primer (Pertanyaan untuk pembina yayasan) 

1. Bagaimana Sejarah terbentuknya Yayasan ini? 

2. Ada berapa pembina rohani di yayasan ini? 

Data Primer (Pertanyaan untuk Perawat) 

1. Apa saja hambatan dalam kegiatan bimbingan keagamaan? 

2. Berapa jumlah petugas? 

3. Siapa yang bertanggung jawab di yayasan Al Hijrah? 

Data Sekunder 

1. Sejarah, Visi Misi Yayasan Al Hijrah Banjarmasin? 

2. Sarana prasarana &jumlah pasien? 

3. Struktur Yayasan Al Hijrah? 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

 

 

 

LAMPIRAN-LAMPIRAN 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



93 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

s 

 

 

 

 

 

 



95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 

 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI 

NOMOR 83 TAHUN 2020 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

BANJARMASIN 

TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN 

ANTASARI, 

Menimbang : a. bahwa untuk lebih terarahnya penulisan skripsi mahasiswa 

Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari, 

dipandang perlu menunjuk Pembimbing. 

 b. bahwa yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini 

dipandang mampu dan memenuhi syarat  untuk diangkat 

sebagai Pembimbing. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20  Tahun2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang Nomor 14  Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 37  Tahun 2009  tentang 

Dosen; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  5. Keputusan Rektor UIN Antasari Nomor 543 Tahun 2018 

Tentang Pedoman Kurikulum Berbasis Kerangka 

Kualifikasi Nasional Indonesia pada UIN Antasari 

Banjarmasin; 

Memperhatikan : Pedoman Penulisan Skripsi Fakultas Dakwah dan Ilmu 

Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin Tahun 2017. 

   

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH 

DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

BANJARMASIN TENTANG PEMBIMBING SKRIPSI 

MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN  

TAHUN 2020. 



97 

 

 

KESATU :   Menunjuk Dosen Pembimbing Skripsi Mahasiswa Fakultas 

Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin 

sebagaimana terlampir.   

KEDUA : Pembimbing bertugas membimbing bidang materi, 

metodologi,  bahasa dan teknik penulisan.  

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan bahwa apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan 

ini, maka akan diadakan perbaikan dan perubahan seperlunya. 

 

 

Ditetapkan diBanjarmasin 

pada tanggal 30 Juni 2020 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH 

DAN ILMU KOMUNIKASI, 

 

 

 

 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

 

Tembusan: 

1. Rektor UIN Antasari 

2. Dosen Pembimbing. 

3  Mahasiswa yang bersangkutan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

 

LAMPIRAN 

 KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN 

ANTASARI 

NOMOR 85TAHUN 2020 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI BANJARMASIN TAHUN 2020 

tanggal 30 JUNI 2020 

 

Banjarmasin, 30 Juni 2020 

DEKAN, 

 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

No Nama / NIM JUR Judul Skripsi Dosen Pembimbing 

1. Muhammad Rizali / 

170103020191 

BPI Aktivitas Bimbingan Dan 

Penyuluhan Penyuluh Agama Di 

Lapas Kelas II Di Kecamatan 

Martapura Kota Kabupaten Banjar. 

1. Dr. Hj. Nuril Huda, M.Pd 

2. Aulia Aziza, S.Ag., M.Si 

2. Nurul Hidayah / 

170103020204 

BPI Pesan Dakwah Melalui Vlog 

Youtube Hobby Makan. 

1. Dr. H. Akhmad Sagir, M.Ag 

2. Anita Ariani, S.Ag., M.Pd.I 

3. Dedy Supriady / 

170103010003 

KPI Komunikasi Dakwah Dalam Film 

Pendek Produksi Teropong 

Community. 

1. Dr. Hj. Halimatus Sakdiah, 

M.Si 

2. Hj. Mariyatul NR, S.Ag., M.Si 

4, Irsyad Fathoni / 

170103010070 

KPI Peran Humas Dalam Meningkatkan 

Citra Positif 

Madrasah Aliyah Negeri 2 

Banjarmasin 

1. Drs. Ahmad Rijali, M.Pd 

2. Hj. Mariyatul NR, S.Ag., M.Si 

5. Lida Aulia Nisa / 

170103030012 

MD Manajemen Kegiatan Dakwah di 

Masjid Nor Hidayah Desa Sedorejo 

Kecematan Tamban Kab. Barito 

Kuala Kalimantan Selatan 

1.  Drs. H. Bayani Dahlan, M.Ag 

2.  Syaipul Hadi, S.IP., MA 

6. Guna Setiawan / 

170103020077 

BPI Bimbingan Keagamaan Pada 

Masyarakat Petani Karet di Desa 

Rawa Sari Kecamatan Pulau 

Hanaut Kabupaten Kotawaringin 

Timur 

1.  Drs. H. Bayani Dahlan, M.Ag 

2.  Dr. Nadzmi Akbar, M.Pd.I 

7. Reza Erlangga / 

170103020184 

BPI Peran Penyuluh Agama Islam 

Dalam Meningkatkan Nilai-Nilai 

Ke-Islaman Pemuda Di Desa 

Malinau Seberang Kecamatan 

Malinau Utara Provinsi Kalimantan 

Utara 

1.  Drs. H. Ilham, M.AP 

2.  Muhammad Rif’at, S.Ag., M.Ag 



99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 

 

 

BIODATA 

 

1. Nama Lengkap  :  Nurul Hidayah 

2. Tempat dan Tanggal Lahir :  Martapura, 07 Juni 1998 

3. Agama :  Islam 

4. Kebangsaan :  Indonesia 

5. Status Perkawinan :  Belum Kawin 

6. Alamat  :  Desa Sekata Baru Kec Tamban Kab. Batola 

7. Pendidikan 

a. MIS HIDAYATUSSIBYAN 

b. SMPN 5 TAMBAN 

c. SMA AL MUNAWWIR 

d. UIN Antasari Banjarmasin 

8. Orang Tua 

Nama Ayah   :   Husni  

Pekerjaan :  Petani 

Alamat :  Desa Sekata Baru Kec Tamban Kab Batola 

Nama Ibu  :  Raihana 

Pekerjaan  :  Ibu Rumah Tangga/Petani 

Alamat :  Desa Sekata Baru Kec. Tamban Kab. 

Batola 

9. Saudara (jumlah saudara) :  4 (empat) 

 


